«АЙКАТЫЛА»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ
	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«АЙКИНО»

 П О М Ш У Ö М
РЕШЕНИЕ

	22 марта 2017 года
	№ 4-8/28

Об утверждении комплексного плана по снижению численности безнадзорных животных на территории муниципального образования сельского поселения «Айкино» на 2017 год

     В целях эффективной работы по осуществлению органами местного самоуправления государственного полномочия Республики Коми по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории муниципального образования сельского поселения «Айкино», на основании Постановления администрации МР «Усть-Вымский» №414 от 27.12.2016 г., Совет сельского поселения «Айкино»
РЕШИЛ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по снижению численности безнадзорных животных на территории муниципального образования сельского поселения «Айкино» на 2017 год согласно приложению.
2. [bookmark: _GoBack]Руководителю администрации сельского поселения «Айкино» Стецко В.А. обеспечить взаимодействие руководителей учреждений здравоохранения, ГБУ РК «Усть-Вымская станция по борьбе с болезнями животных», специализированных предприятий по отлову безнадзорных животных в части реализации пунктов Комплексного плана.

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения «Айкино»
- председатель Совета                                                                        В.Н. Бутиев

Приложение
к решению Совета сельского поселения
 «Айкино» от  22 марта 2017 года №4-8/28

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
по снижению численности безнадзорных животных
на территории МО СП «Айкино» на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1.
	Принятие мер по организации учета численности безнадзорных животных

	ежеквартально
	Администрация сельского поселения «Айкино»

	1.2.
	Решение вопроса по организации мест содержания безнадзорных и подозрительных по заболеванию бешенством животных
	постоянно
	Администрация сельского поселения «Айкино»

	1.3.
	Осуществление контроля за соблюдением правил содержания собак и кошек
	постоянно
	Администрация сельского поселения «Айкино»

	1.4.
	Проведение ветеринарных мероприятий с отловленными безнадзорными животными: клинический осмотр, вакцинация, обработка, стерилизация, оформление ветеринарных сопроводительных документов, усыпление и др.
	ежеквартально
	ГБУ РК
«Усть-Вымская станция по борьбе с болезнями животных»
(по согласованию)

	1.5.
	Проведение мониторинга обращений граждан, поступивших в медицинские учреждения по факту покусов животными
	ежемесячно
	Администрация сельского поселения «Айкино»,
ответственное лицо медицинского
учреждения
 (по согласованию)

	1.6.
	Осуществление контроля  ГБУ РК «Усть-Вымская станция по борьбе с болезнями животных» за проведением уничтожения биологических отходов владельцами животных
	постоянно
	ГБУ РК «Усть-Вымская станция по борьбе с болезнями животных»
(по согласованию)

	2.
	Профилактические мероприятия

	2.1.
	Недопущение образования несанкционированных свалок на территории поселения
	постоянно
	Администрация сельского поселения «Айкино»

	2.2.
	Недопущение срывов сбора и транспортировки  твердых коммунальных отходов от всех категорий потребителей специализированными организациями, согласно установленным графикам
	постоянно
	ООО «Жилуслуга»,
 (по согласованию)

	3.
	Информационно-разъяснительная работа

	3.1.
	 Размещение на официальном сайте администраций сельского поселений информации о:
- действующих нормативно-правовых актах муниципального образования, Республики Коми, Российской Федерации;
   - телефонных номерах приема заявок на отлов безнадзорных животных;
   - результатах мониторинга численности безнадзорных животных на территории поселений;
      - запланированных мероприятиях по отлову безнадзорных животных (место отлова, дата отлова);
    - местах и сроках доставления собак для проведения вакцинации, стерилизации, мечения, оформления ветеринарных сопроводительных документов при транспортировке животных;
- реализации мероприятий по отлову безнадзорных животных: наименование поселения, на территории которого проводился отлов, количество и описание отловленных животных;
   - организации, выполнившей отлов, осуществляющей передержку безнадзорных животных после отлова;
   - организациях, которым передаются безнадзорных животные после отлова;
    - правилах содержания домашних животных;
    - выделенных местах для выгула домашних животных;
    - действиях граждан при угрозе нападения собак, при покусах;
    - действиях граждан при обнаружении погибшего животного;
    -  проводимых ГБУ РК «Усть-Вымская СББЖ» мероприятиях по профилактической вакцинации домашних животных, по регистрации и учету вакцинированных животных
	по мере необходимости
	Администрация сельского поселения «Айкино»

image1.wmf